

DZIEN-
DEPARTA-
KRAKO-



N I K
MENTOWY
WSKI

N^{ro} 88.

Dnia 4go Lutego Roku 1814

1287

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Do publiczney wiadomości, podsie obwiezczenie Rady Naywyższej względem zakazu gry w Loterye Saskie w Xięstwie Warszawskiem, które stosownie do Reskryptu JW. Ministra Skarbu z dnia 20 Stycznia, przez W.W. Podprefektow wszystkim Parafiom do ogłoszenia przesłanem, i wykonanie tegoż ściśle, przez niższe władze dopełnowaniem być ma.

W Krakowie dnia 1 Lutego 1814.

Wisłogłowski Z. P.

Wzdński S. G.

Obwieszczenie

Rada Naywyższa temczasowa Xięstwa Warszawsk:

przez MINISTERIUM PRZYCHODÓW i SKARBU

Uznawszy dozwoloną dotąd grę Loteryy Saskich w Xięstwie Warszawskiem, równie jak i innych zagranicznych Loteryi tak dla krajn z powodu wychodu pie-

pieniędzy za granicę, jako i dla wzrostu Loteryi krajowych z wielu miarzą-
dliwą: postanowiła takową zupełnie zakazać; i tem końcem uwiadomiac
o tem publiczność, ostrzega ją oraz, iż ktoby kolwiek po dniu 15 Lutego r.
b. w Loteryi Saska grać zaczął się, to jest Losy do niej przedawał lub ku-
pował jako grający w zakazane Loterye zagraniczne uważany, karze pienię-
żnej prawem na podobne wykroczenia przepisany podpadnie, z której jedna
połowa Denuncyantowi oddaną; druga zaś do Skarbu publicznego wpływać
będzie.

Przy tej okazji ponawiają się wszelkie dawne co do gry zagranicz-
nych jako i innych Loteryi wydane zakazy. Ażoby zaś nikt przeciw zakazo-
wi temu wykraczający niewiadomością o nim niewymawiał się, niniejsze o-
strzeżenie po trzykroć w wszystkich Gazetach krajowych nieomniy w Dzien-
nikach Departamentowych ma być dla wiadomości każdego umieszczone,
nieomniy po parafisch z Ambon ogłoszone publiczności będzie.

W Warszawie dnia 20 Stycznia 1814 Roku.

Dyrygujący Ministerium Skarbu.

(podpisano) v. C. Pomb.

Za zgodność Donizalaki Sacki Wydziału.

Kraszyński S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego.

Dnia 23 Stycznia roku bieżącego godzinie 9 rano uciekł od W. Czatkow Po-
ręcznika Półku Kirylyerskiego Ekatarynastawskiego służący nazwiskiem Ar-
tamon. Tenże ma lat 16, twarzy jest pełnej, nosa zadartego, oczow czarnych,
twarzy cokolwiek wyrzutem oznaczonej, włosów ciemnych obcietych wkół.
W ciemnym szarym kozackim ubiorze, kaftanie ruskim jaśniejszym na wierz-
chu i takąż czapka, w botach Rosyjskich gwoździemi podkutych. Zbiegły
ten ma być jak najciślej śledzony, a powysłedzeniu natychmiast odstawie-
ny do Bior Prefekta, odstawca otrzyma z dukat: na dogrody.

Krakow dnia 26 Stycznia 1814 roku

Wielogłowski Z. P.

Kraszyński S. G.

Dyrektor Skarbu Publicznego

DEPARTAMENCIE KRAKOWSKIM.

Do Urzędów Celnych i Konsumcyjnych, UUr. Inspektorów Wydziałowych, Rewizorów Generalnych.

Niniejszym Cykularzem sawiadomia wszystkie Urzędy Celne, i Konsumcyjne, którzy Fabrykanci otrzymali od Wysokiego Ministerium Skarbu Koncesyę na założenie Fabryki tabaki i tytoniu, iako to:

- W Mieście Krakowie 1 w Klasztorze XX. Karmelitów, na Piasku, Jozef Norak Braciszek, 2 Rudolf Koch, 3 Moyses Lipschitz, 4 Juda Abraham Lednicher, 5 Samson Grünberg, 6 Moyses Gletner, 7 Izaak Glantz, 8 Szachna Markusfeld, 9 Perec Pufules. W Żerkach 10 Juda Weinreich. W Brzawicach 11 Jozef Paduchowicz. W Xizgu Wielkim 12 Szylia Spira. W Piszczowie 13 Iosek Rabinowicz. W Stawierzu 14 Jan Kempkiewicz.

przeto naleca się Urzędom a szczególnie UUr. Inspektorom Wydziałowym i Rewizorom Generalnym, aby Defraudantow takich, którzy nie mając Koncesyji, tabakę lub tyton fabrykują, donosili dla postepowania z temi wedle przepisow ustawy Regalaminu Monopolii tytonia i tabaki.

Krakow dnia 12 Stycznia 1814 Roku.

Prączyński

Z. D. S.

S. Witkowski

S. D. S.

Dyrektor Skarbu Publicznego

DEPARTAMENCIE KRAKOWSKIM.

Do Urzędów Konsumcyjnych, Komor Celnych, Expedytury Solney, Rewizorów Generalnych i UUr. Inspektorów Wydziałowych.

Gdy nieiaki Daniel Zabkowski, odebrawszy od Starozakonnego Jakoba Kiwy Kwit na dwieście szesnaście Cetnarow Soli w dniu 13 b. m. przez Expedyturę Solną w Krakowie, na rzecz pomienione-

go Jakoha Kiwy do niemieckiego Ostrowa ekspedycyowanej, i takowy przypadkowo, będąc blisko Krzeszowic, wraz z listem konwoiowym miał zagubić; przeto Dyrektor Skarbu w skutek prosby tegoż Zabkowskiego z dnia 14 b. m. zalecił Expedyturze Solney, by Duplikaty pomienionego kwitu i listu konwoiowego wydała z wyraźnym na tychże napisem, iż to są duplikaty. Uwiadomiaiąc Dyrektor Skarbu Urzędy o tem zdarzeniu, ostrzega one tem samem, iż kwit oryginalny i list konwoiowy, które mogą się wynaleść i służyć za narzędzie do n. alwersacyi, iuż żadnego odtąd niemaią znaczenia.

w Krakowie dnia 16 Sycznia 1814 R.

(podpisano) *Prądzyński*

Z. D. S.

S. Wiekowski

S. D. S.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Stozowiec do Regu aminu Solnego § 15 i 16 umieszczoną zostaje, cena Soli przez handlujących Solą, podana na miesiąc Luty 1814.

- a W kamienicy Nro 115 przy ulicy Grodzkiej w składzie W. Gostkowskiego
 soli Szybikowey Cetnar kosztuje Złp: 27.
 detto Zieloney Złp: 26.
- b W składzie XX. Dominikanow przy nowej bramie u Star: Symche Blumenfeld sprzedaje się Cetnar Soli Szybikowey Złp: 27.
 detto Zieloney 26.
- c W składzie pod liczbą 30 na Kszmierzcu przy Krakowie u Star: Izrael Puelke
 le Cetnar Soli Szybikowey Złp: 27.
 detto Zieloney 26.

- d W składzie pod Liczbą 279 przy Nowey bramie z Starozakonnego Chaim Hirsfeld Cetnar Soli i Szymbikowey iako i Zielensy po Złp: 28.
- e W składzie Nro 276 na Kazimierzu przy Krakowie u Staroz: Berl Fantuch Soli Szymbikowey Cetnar Złp: 28.
- dette Zielensy 27.

w Krakowie dnia 31 stycznia 1814 Roku

Wisiegłowski Z. P.

Wostski S. G.

L i s t G o Ń c z y .

11272 Jan Kąty Biłogoński wiezień z roboty publiczney zbiegły, jest rodem z Departamentu Radomskiego Powiatu Kieleckiego z wai Siedziny, ma lat 37 wdowiec, wloczega, wzrostu średniego podsadkowatego, okrągłej białawey czerwonej twarzy, siwych oczow, blond włosów, zarasta rudawato. Ma być dostawiony do Sadu Policji poprawczej obwodu Krakowskiego.

11208 Kazmierz Cielaszek o występki ciężkiego skaleczenia obwiniony jest on włóścianem gminy Strzemieczyc wielkich powiatu Olkuskiego, wzrostu mernego, twarzy szczupłej ściągłej szredniej, włosów i brwi ciemawych, nosa szredniego ściągłego, oczow piwnych, ma na sobie płóciennię zgrzebną, spodnie skorzane, buty na obcasach, na głowie kapelusz zły stary okrągły. Ma być dostawiony do Sadu policji poprawczej obwodu Krakowskiego.

11279 Woyciech Osinski wiezień z roboty publiczney zbiegły rodem z Puławy religii Katolickiej ma ący lat 30 żonaty bezdzietny, sposob życia z profesji Trackiej i Ciesielckiej, ostatnia razę zostawał w Osiodołach, jest wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej, nosa wielkiego, oczow niebieskich, włosów blond, włosów rudych, ma na sobie sukmanę szarą starą, spodnie letnie, ciżmy i koszulę. Ma być dostawiony do Sadu Policji poprawczej obwodu Siedleckiego.

11492 Paweł Dubieniak wzrostu średniego na wierzchu głowy łysy, iakoby konę ma ący, włosy żółtawe, na twarzy piegowaty, nosa średniego za

dartego, oczy bure, w plecach szeroki, ma lat około 23. Ma być dostawiony do Sądu Policji poprawczy obwodu Siedleckiego.

1 Herzek Szymehowicz czyli Berek Kussalwicz o kradzież obwiniony z aresztu Maciejewskiego zbiegły, jest wzrostu małego krepy, twarzy czarnej o spowasy pętlacy okrągłej, oczow czarnych, włosow czarnych, nosa miernego, brady czarnej, miał na sobie płaszcz żydowski czarny, pod płaszczem kaptan niebieski, kapalusz duży żydowski, mający lat 41. Ma być dostawiony do Sądu Policji poprawczy obwodu Siedleckiego.

12486 Jacenty Puchacz rodem z Ruskiej Woli powiatu Lubartowskiego, ma lat 19 stanu wolnego sposob życia przy swej matce, wzrostu małego, twarzy okrągłej bladej, nosa małego, oczow niebieskich, włosow ciemnych, ma na sobie ubior aresztancki. Ma być dostawiony do Sądu Policji poprawczy obwodu Lubelskiego.

12486 Jozef czyli Grzegorz Zielński Owczarz ogromny Czelwisk, wzrostu wysokiego, czarniawey twarzy, włosy czarne i zbyt długie mający, uciekł w lednicy koszuli i garkach, z żoną i dziećmi, mający z Łęczany zaświadczania. Ma być dostawiony do Sądu Policji poprawczy obwodu Lubelskiego.

12487 Jan Czubiński rodem z Belszc. relig. katol. ma lat 23. stanu wolnego, profesji Bednarz, wzrostu bardzo wysokiego, twarzy pociągłej, oczow zielonych, włosow ciemno blond, wczasie acieczki był w ubiorze sekiesnym szarym, także spodnie, z beku zaplazane, furażerka sukiesna, i w kaydanach cizmy na nogach miał sło. Miał jeszcze miesiecy 5 do zasadeney kary w wizeniu dosiadywać. Dostawiony bydl ma do Sądu Policji poprawczy obwodu Lubelskiego.

11491 Norbert Paluch, rodem ze wsi Kostek powiatu Stopnickiego 40 lat mający, katolik, żonaty, wyrobnik, podług ostatniego zamieszkania ze wsi Begucie, do Państwa Zagóść należący w powiecie także Stopnickim położony. Wzrostu wysokiego, twarzy pociągłej, oczow siwych, nosa szpiczastego włosow na głowie ciemnych, na brodzie i wąsach złotych; ma na sobie kieszule i spodnie zgrzebne, na tych kamizela zgrzebna łepki i kołnierz sukienka czarnym podszyta, przspasany pasem wąskim rzemiennym, na sprzeczke do

larną zapinanym; chodzi w botach chłopskich, na pedkawkach wysokich, na głowie ma magierkę wełnianą białą starą w szrodku czerwona i zieloną stąbenką przerobioną mówi po polsku.

457. **agi Matensz Paluch** rodem ze wsi Kostek powiatu Stopnickiego, 50 lat liczący, żonaty katelik, wyrobnik, wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, oczow siwych, na prawym oku ma skalke, włosów na głowie czarnych, pedgolenych brody i wąsow takichże. Ma na sobie koszulę konopną, spodnie zgrzebne, kamizelę taką, kołnier i łapki czarnem sukniem podszyte; epasany pasem skorzanym wąskim na sprzączkę zapinanym. Chodzi w botach chłopskich na pedkawkach, na głowie ma czapkę czerwoną z wąkim baranikiem czarnym, futrem białem podszytą; mówi po polsku francuzku i niemiecku. Obydwa cjo resboj przekonani do Sądu Policyi prostej powiatu Stopnickiego dostawieni bydź mają.

458. **Woyciech Wrobel** rodem z Gallicyi Cyrkufe Bocheńskiego wsi Dominiūm i Parafii Otfinow z gminy Brzezowka, powiatu Szydłowskiego, Departamentu Krakowskiego zbiegły, o wystepok skaliczenia obwiniony, służył za parobka we wsi Hargowie jest religii katelickiej, żonaty lecz z żoną niemieszka, liczy lat 40 wzrostu szredniego, barchysty, twarzy o piekłej nosa długiego, oczow siwych w piwno w padających, wąsow gniazłych, brode goli, włosów na głowie czarnych, nie ma edmiany szczególney, ma na sobie koszulę, spodnie i dwie kamizel płciennych, bosc wpasie skorzanym z gw. zdzikami żółtemi, ma bydź dostawiony do Sądu Policyi prostej Powiatu Szydłowskiego.

459. **Daniel Dambczak** za Owczarzyka we wsi Nizinach do powiatu Szydłowskiego nsletający służący, jest rodem ze wsi Zehnira powiatu Włodawskiego, ma lat bliżko 24 wzrostu jest szredniego, włosów na głowie czarnych, twarzy ściągłej czarniawey i bladej, oczow burych, brwi płowych, czoła płaskiego, nosa małego, i małe zarastający. Miał na sobie kapotę sukienna szarą przechedzona, sukienno białe spodnie nie, koszulę konopną na szpinki zapinaną, boty chłopskie na pedkawkach: dobre, i czapkę czarną zawiązaną dobrą.

101 Walenty Ostrowski o zabójstwo swej żony i podpalenie chałupy z dziećmiem, obwinienny z dnia 11 na 12 Października 1813 z wsi Radłowic zbiegły. Tenże podług swego wyznania ma być rodem z wsi Wietrzycho-
wie Cyrkulu Bochańskiego, około 40 lat mający, ra olickiej religii, średnio-
go wzrostu, podługowatej pełnej bladej twarzy, siwych oczów, średniego
nieco do góry zadartego nosa, trochę kędzierawych z ruda jasnych blond wło-
sów, takichże brwi, mówi po polsku i nieco po niemiecku, bez profesyi
pod czas ucieczki miał na sobie stary ciemny surdut, także spodnie, płaszcz
popielate siorackowy, boty na obcasach. Ma być pod ścisłą strażą do Są-
du Policji poprawczyj obwodu Krakowskiego dostawiony.

12777 Jan Pleski inaczey Plecki lub Płocki jest wzrostu średniego, twa-
rzy płaskiej biszey chuderlawey, nosa pomiernego, oczów siwych zapadłych wło-
sów blond nisko podstrzyżonych, miał na sobie w czasie ucieczki płaszcz sta-
ry piaskowego koloru, kamizelkę koloru siarzystego, spodnie płacienkowe w
paski, boty długie, magierkę na głowie włnianą białą z paskiem do koła
czerwonym. Ma być dostawiony do Sądu Policji poprawczyj obwodu
Krakowskiego.

12482 Jędrzey N. niewiadomego nazwiska tułający się Rosyjanin, po do-
płaceney na dniu 9 Grudnia r. z. w wsi Baniacach kradzierzy uciekł, jest
wzrostu miernego, trzyma się pochyło, nogi ma krzywe, twarz pociągłą bla-
dą, nos duży trochę garbaty, oczy siwe, włosy gniade. Nosi sukmanę białą
starą, kaftan sukienny granatowy, spodnie i koszulę zgrzebną, boty (na obca-
sach, i czapkę zawinającą starą z czarnym baranem, mówi dyalektem wcale
Rosyjskim, trudnym do zrozumienia. Wrazie schwywania, ma być do Są-
du Policji prostej powiatu Hebdowskiego lub też do Sądu Policji popra-
wczey obwodu Krakowskiego dostawiony.

*W Handlu u JP. Friedlein Introligatora w Krakowie znaydują się
Książeczki trafne dla dzieci uczących się, pod tytułem: Systematyka dzie-
cinna, czyli proba dowcipu dzieci z kopersztychem i z tablicami, oraz
z osobną Machinką doręczną; jedna książeczka in 4to; kosztuje Złopol.
2. gr 15. Za Machinkę płaci się osobno.*